
ČÁST PRVNÍ 

1. Povinnost být laskaví a plni pochopení 
k neznámým lidem a cizincům 

2. Síla a hodnota opravdové myšlenky závisí na jejím 
projevení v činech 

3. Bůh je velký soucitný lékař, který jediný uděluje pravé 
uzdravení 

4. Potřeba sjednocení mezi národy Východu a Západu . . . 
5. Bůh rozumí všemu; nikdo Mu nemůže rozumět 
6. Politováníhodné příčiny války a povinnost každého 

usilovat o mír 
7. Slunce Pravdy 
8. Světlo Pravdy nyní svítí na Východ i Západ 
9. Všeobjímající láska 

10. ́Abdu´l-Baháovo uvěznění 
11. Největší dar Boha člověku 
12. Mraky, které zastiňují Slunce Pravdy 
13. Náboženské předsudky 
14. Dobrodiní Boha vůči člověku 
15. Krása a harmonie v různosti 
16. Pravý význam proroctví týkajících se příchodu Krista. . . 
17. Duch Svatý - zprostředkující síla mezi Bohem a člověkem . 



18. Dvě přirozenosti v člověku 
19. Hmotný a duchovní pokrok 
20. Evoluce hmoty a rozvoj duše 
21. Duchovní setkání v Paříži 
22. Dva druhy světla 
23. Duchovní usilování na Západě 
24. Přednáška v pařížském ateliéru 
25. ´Bahá´ulláh 
26. Dobré myšlenky se musí proměňovat v činy 
27. Pravý význam křtu vodou a ohněm 
28. Přednáška v „L´Alliance Spiritualiste" 
29. Evoluce ducha 
30. Touhy a modlitby ́ Abdu´l-Baháa 
31. O tělu, duši a duchu 
32. Bahá'í musí srdcem i duší pracovat, 

aby zlepšili stav světa 
33. O pomlouvání 
34. Opravdové štěstí a pokrok nemohou existovat bez 

duchovnosti 
35. Bolest a smutek 
36. Dokonalé lidské city a ctnosti 
37. Krutá lhostejnost lidí k utrpení cizích národů . . . . 
38. Nesmíme se nechat odradit tím, že je nás málo . . . 
39. Slova, která ́Abdu´1-Bahá pronesl v kostele 

pastora Wagnera (Foyer de L´Ame) v Paříži 

ČÁST DRUHÁ 

40. Teosfická společnost v Paříži 
41. První zásada - Hledání pravdy 



42. Druhá zásada - Jednota lidstva 
43. Třetí zásada - Láska a laskavost 
44. Čtvrtá zásada - Uznání vztahu mezi 

náboženstvím a vědou 
45. Pátá zásada - Odstranění předsudků 
46. Šestá zásada - Prostředky obživy 
47. Sedmá zásada - Rovnoprávnost lidí 
48. Osmá zásada - Světový mír 
49. Devátá zásada - Nezasahování náboženství do politiky. 
50. Desátá zásada - Rovnoprávnost pohlaví 
51. Jedenáctá zásada - Síla Svatého Ducha 
52. Tato veliká a slavná Věc 
53. Poslední setkání 

ČÁST T Ř E T Í 

54. Proslov ´Abdu´l-Baháa v modlitebně přátel, 
St Martin´s Lane, Londýn, W. C 

55. Modlitba 
56. Zlo 
57. Pokrok duše 
58. Čtyři druhy lásky 
59. Deska, kterou zjevil ´Abd´1-Bahá 


